令和 7 年 7 月 23 日

板柳揚水機場受益関係 組合員各位 殿

津軽平川土地改良区

板柳揚水機場地区7月、８月の取水日程について
時下、ますます御清栄のこととお喜び申しあげます。
また６月からの輪番取水制に際し、格別のご理解とご協力をいただき、誠に感謝申し上げます。
さて中干し期後、７月22日より板柳揚水機場からの取水を再開していますが、通水初期は短期間で全域に行
き渡らせる必要があるため、10日程度は輪番取水制をおこなわず、ポンプ２台体制で運用し、8月3日より
６月と同様に『輪番取水制』の実施します。
例年では、これからが末端受益地区での用水不足が騒がれる時期でございますので、一人ひとりが節水し地
区全域への用水供給にご協力くださいますよう、重ねてお願い申し上げます。

予定に変更があった場合、随時この掲示板でご案内をいたしますのでご確認をお願い致します。

津軽平川土地改良区のホームページでも情報提供いたしますので、ご活用ください。
ホームページアドレス http://www.hirakawa.ecweb.jp/

【７・8月分】取水計画表

輪番取水制の交代時間は午前５時とする

Ａグループ(幹線水路、１号用水路掛り)  Ｂグループ(２号用水路、３号用水路掛り)
主として国道339より西側地域  主として国道339より東側地域

※ただし三右衛門堰を除く
区分 市町村名 大字 字  区分 市町村名 大字 字

幹線用水路 板柳町 赤田 桂  2号用水路 板柳町 赤田 品吉、田川
  太田 西上林、東上林    石野 春日、田毎
  三千石 五十嵐、木賊、里見    掛落林 亀ヶ岡
   二潟、合吉   三千石 二潟
  福野田 常磐    野中 梅林、鶴住
１号用水路 板柳町 掛落林 亀ヶ岡、鶴ヶ池、前田、    灰沼 東
   宮本  鶴田町 境 北原、里見、西田
  赤田 田川     松本、宮内
  小幡 前田、宮本、柳田    胡桃館 池田、北田
  灰沼 米手、東  3号用水路 板柳町 石野 大柳、緑
  野中 鶴住    五幾形 米ヶ島
  福野田 常磐    野中 亀田、竹田、鶴住
 鶴田町 菖蒲川 一本柳、笹田、前田   鶴田町 胡桃館 大館、種元、冨永、
  大性 一本柳、平岡     蓮沼
  胡桃館 蓮沼、前田、種元   境 松本、宮内
  鶴泊 梅林    中野 種岡
（7月予定日） 22日、23日 、24日、25日、26日、27日、

28日、29日、30日、31日、１日、2日(２台運転)
 （7月予定日） 22日、23日 、24日、25日、26日、27日、

28日、29日、30日、31日、１日、2日(２台運転)
（8月予定日） 3日、5日、7日、9日、11日、13日、15日、

17日、19日、21日、23日、25日、27日、29日、
(輪番取水奇数日)

 （8月予定日） 4日、6日、8日、10日、12日、
14日、16日、18日、20日、22日、24日、26日、
28日、30日(輪番取水偶数日)

重要なお知らせ